附件2
“绿色卫士”生态环境保护公益

小额资助项目协议书

甲方：湖南省生态环境事务中心

地址：

法定代表人：

电话：
乙方：

地址：

法定代表人：

电话：
为了鼓励社会公众积极有序参与我省生态环境保护工作，充分发挥绿色卫士在生态环境保护中的宣传、教育、监督作用，助力污染防治攻坚战，根据湖南省生态环境事务中心《关于开展2023年湖南省“绿色卫士”环境保护公益项目征集资助活动的通知》，经甲乙双方友好协商，根据《中华人民共和国民法典》等法律法规，就开展省绿色卫士环保公益小额资助项目达成如下协议：

一、活动内容
根据湖南省生态环境事务中心《关于公布2023年第一批湖南省“绿色卫士”生态环境保护公益小额资助项目名单及资助金额的通知》，乙方开展绿色卫士生态环境保护公益项目，项目名称：                                    。
二、双方的权利与义务
（一）甲方权利与义务
1.负责项目活动的监督和终审。
2.负责承担项目活动的费用为     ，超出部分由乙方自行筹措。
3.负责审查乙方申报的项目执行方案和实施报告。
（二）乙方权利与义务
1.负责项目活动的策划和方案的制定，负责按申报的方案执行项目活动，活动必须以湖南省“绿色卫士”名义开展，积极引导公众广泛参与。现场要有绿色卫士旗帜、LOGO，呈现效果要达到甲方要求。
2.负责在本地主要媒体上进行宣传报道。
3.负责保障项目活动人员的生命财产安全，并给参与志愿服务的所有人员购买人身意外险，如若在活动过程中发生任何意外，甲方概不负责，由乙方承担全部责任。
三、其他约定
（一）项目活动必须体现环保公益属性，乙方不得以任何形式营利或向群众收取费用。
（二）协议期限：签订之日起至2023年9月1日，乙方须在协议约定的期限内完成项目活动，并向本市州生态环境局提交《项目实施报告》和项目活动的全部佐证材料；活动主办地的社区、街道、学校等单位需在《项目验收通知单》上出具项目评价意见，加盖公章；市州生态环境局需对项目实际开展情况、实施效果进行考核验收，并在《项目验收通知单》上出具评估意见，加盖公章；甲方对乙方提交的《项目实施报告》进行终审，并在《项目验收通知单》上出具终审意见、盖章。
（三）若乙方在项目活动实施过程中未按照报送甲方审核的执行方案举办活动的、未按要求提供《项目验收通知单》及发票的，甲方有权终止资助，如已资助了部分金额，则甲方有权要求乙方全额返还，并追究由此带来的直接或间接损失。
（四）在本协议执行过程中双方发生纠纷，应当友好协商解决，若不能通过协商解决，应在甲方所在地人民法院提起诉讼。
四、违约责任

乙方须在约定的期限内完成本协议约定的项目内容，若乙方迟延交付项目成果，每逾期一日，乙方须向甲方支付      元的违约金。逾期五日，甲方有权解除协议并要求乙方承担甲方的全部损失。
五、执行费用
（一）严格按《关于公布2023年第一批湖南省“绿色卫士”生态环境保护公益小额资助项目名单及资助金额的通知》文件精神予以资助。
（二）甲方收到乙方《项目验收通知单》，经终审合格，并加盖公章后，乙方需向甲方出具正规发票报销，发票金额不得超过资助金额。发票审核通过后10个工作日内甲方向乙方一次性支付资助费用。
（三）报销费用包括：劳务（含税）费用（不超过项目实施费用的15%），以及办公费用。
办公费用可列支的项目包括： 差旅费、会议费、培训费、资料印刷费、制作费、租赁费（不超过项目实施费用的20%）等。

（四）开票信息：
单位名称：湖南省生态环境事务中心
税    号：1243 0000 MB1E 7946 2R

（五）付款方式：
1.甲方所应支付的款项，应付至乙方提供的以下账户号：
户  名：

开户行：

账  号：

2.本协议书壹式肆份，双方各持贰份，并具同等法律效力。自双方法定代表人或授权代表签字盖章之日起生效
甲方（签章）：                    乙方（签章）：
签字：                            签字：
2023年   月   日                  2023年   月   日